Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

01-10-2021

F.02/17/42
NL:TZ:0000010511:F001
17-01-2017

mr. H.H. de Kroon
mr C.A. Mascini

Ofzo & Co Kappers B.V. 04-09-2018
6

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Breda 04-09-2018

Vestigingsadres: Ginnekenweg 324, 4835 NL Breda 6

Correspondentieadres: Postbus 1019, 4801 BA Breda

Handelsnaam: Ofzo & Co Kappers B.V.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: Exploitatie van een kapsalon, het verrichten van 04-09-2018

werkzaamheden op het gebied van wellness en alles wat hiermee verband 6

houdt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 256.334,00 €41.274,70 € 289.334,00

2014 €281.171,00 €2.764,00 € 226.230,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9ce068ec-16de-e611-80db-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2015 zijn gebaseerd op een concept jaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Boedelsaldo

€ 23.353,88

€ 353,88

€ 2.072,10

04-09-2018

6

04-09-2018
6

04-09-2018
6

05-03-2019

7

05-03-2020
9



Verslagperiode

van
1-3-2018

t/m
3-9-2018
van
4-9-2018

t/m
27-2-2019

van
28-2-2019

t/m
2-9-2019

van
3-9-2019

t/m
5-3-2020

van
6-3-2020

t/m
13-9-2020

van
11-2-2021

t/m
21-3-2021

van
22-3-2021

t/m
29-9-2021

04-09-2018

EEG

05-03-2019

7

06-09-2019
EEE

05-03-2020
EEQ

21-09-2020
EEIO

30-03-2021
EER

01-10-2021
5| 12



Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

6 30 uur 12 min
7 2 uur 48 min
8 12 uur 18 min
9 8 uur 42 min
10 22 uur 24 min
11 33 uur 12 min
12 12 uur 12 min
totaal 121 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Tot en met 30 juli 2018:

mr. C.A. Mascini: 101,1 uur

mr. N.P.T. van Rijen: 2,5 uur
Eugenie van de Wijnkel: 37,2 uur

Tot en met 27 februari 2019:

mr. C.A. Mascini: 103,2 uur

mr. N.P.T. van Rijen: 2,5 uur
Mendy Krijnen: 0,2 uur

Eugenie van de Wijnkel: 37,7 uur

Tot en met 2 september 2019:
mr. C.A. Mascini: 109,9 uur

mr. N.P.T. van Rijen: 4,5 uur
Mendy Krijnen: 3,8 uur

Eugenie van de Wijnkel: 37,7 uur

Tot en met 4 maart 2020:

mr. C.A. Mascini: 110,9 uur

mr. N.P.T. van Rijen: 10,3 uur
Mendy Krijnen: 5,9 uur

Eugenie van de Wijnkel: 36 uur

Uren verwerkt t/m 13-09-2020

04-09-2018
6

05-03-2019

7

06-09-2019
8

05-03-2020
EE

21-09-2020
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Baijens Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Ofzo & Co. De 04-09-2018
heer F.P.M. Baijens is enig aandeelhouder en bestuurder van Baijens Holding 6
B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet met lopende procedures bekend. 04-09-2018

6

1.3 Verzekeringen

Een groot deel van de verzekeringen was al voor datum faillissement 04-09-2018
beéindigd, aangezien de premies niet werden voldaan. Alle overige bij de 6
curator bekende verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur
Het pand aan de Ginnekenweg 324 werd gehuurd. De huurovereenkomst is 04-09-2018
met toestemming van de rechter-commissaris op 7 februari 2017 opgezegd. 6

Per 12 februari 2017 worden de huurlasten door de doorstartende partij
gedragen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder heeft het faillissement meerdere 04-09-2018
(opeenstapelende) oorzaken. Bij het uitbreiden van de kapsalon (ongeveer 5 6

jaar geleden) heeft failliet het pand verbouwd. Daarbij hebben zich een aantal

tegenvallende omstandigheden voorgedaan, die de nodige kosten en

vertraging met zich mee hebben gebracht. Zo is er tijdens de verbouwing

asbest aangetroffen, waarvan het afvoeren kostbaar was. Daar kwam bij dat

in die periode een werknemer failliet heeft verlaten, waardoor de nodige omzet

werd misgelopen. Tot slot heeft de bank in 2016 de financiering opgezegd,

waardoor failliet niet meer aan de lopende verplichtingen kon voldoen. Dit

heeft volgens de bestuurder tot het faillissement geleid.

De curator is gestart met het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. 06-09-2019
8
| ziev 01-10-2021

12



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-09-2018
4 6
Toelichting

De dienstverbanden van de werknemers zijn met toestemming van de rechter-
commissaris op 20 januari 2017 opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-09-2018
4 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-1-2017 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Er op toezien dat de door het UWV uitgekeerde ontslagvergoedingen 04-09-2018
aansluiten bij een eventueel voor het einde van de opzegtermijn nieuw 6
aangegaan dienstverband bij de doorstarter.

De door het UWV ingediende vordering sluit aan op de overgenomen
dienstverbanden. Daarmee zijn deze werkzaamheden afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 6.000,00
totaal € 6.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de kapsalon heeft de curator de nodige inventaris aangetroffen. Het gaat
met name om haarwasplaatsen, verstelbare stoelen, spiegels, werkstoelen en
de nodige kappersbenodigdheden.

De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd, waarna diverse partijen in de gelegenheid
zijn gesteld een bieding uit te brengen.

De bedrijfsinventaris, voorraad, klantenbestand en domeinnaam zijn voor een
bedrag van €
6.000,- verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inmiddels zijn de bedrijfsmiddelen opgeleverd, waarmee de werkzaamheden
zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een beperkte voorraad aangetroffen bij failliet. De voorraad is
bovendien aangewend tijdens het voortzetten van de werkzaamheden.

De bedrijfsinventaris, voorraad, klantenbestand en domeinnaam zijn voor een

bedrag van €
6.000,- verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond.

3.8 Andere activa

04-09-2018
6

04-09-2018
6

04-09-2018
6

04-09-2018
6

04-09-2018
6



Toelichting andere activa

Er zijn enkele immateriéle activa aangetroffen, waaronder de domeinnaam en
de

handelsnaam van Ofzo & Co.

De bedrijfsinventaris, voorraad, klantenbestand en domeinnaam zijn voor een
bedrag van €
6.000,- verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Waar nodig zal de curator medewerking verlenen aan het overzetten van de
immateriéle activa op naam van de kopende partij.

Afgerond.

04-09-2018

6

04-09-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 295,50 € 295,50

totaal € 295,50 € 295,50 €0,00

Toelichting debiteuren

Het debiteurensaldo bedroeg per faillissementsdatum € 167,25. Daar is € 04-09-2018
128,25 aan boedeldebiteuren bijgekomen, zodat per heden € 295,50 open 6
staat.

De curator heeft in de administratie ook nog een vordering aangetroffen op
Baijens Holding
B.V. uit hoofde van rekening-courant. Deze vordering wordt geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft met de bestuurder afgesproken dat de bestuurder zich eerst 04-09-2018
zal inspannen om betaling van de debiteuren te ontvangen, alvorens de 6
curator hen zal aanmanen.

De curator heeft Baijens Holding B.V. gesommeerd tot betaling. Baijens Holding
B.V. heeft aangegeven geen middelen te hebben om de vordering te voldoen.
De curator beraadt zich over te nemen vervolgstappen.

Verhaalsinformatie lijkt te bevestigen dat Baijens Holding B.V. geen verhaal
biedt. De rekening-courant en het ontstaan daarvan wordt verder betrokken in
het onregelmatighedenonderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.104,32 04-09-2018
6

Toelichting vordering van bank(en)
Failliet hield een rekening aan bij Rabobank en ING Bank. Rabobank heeft een
vordering ingediend van € 2.104,32. ING heeft geen vordering op failliet.



5.2 Leasecontracten

Ofzo & Co had een leasecontract met Volle Smaak Koffie ten aanzien van een
koffiemachine. Dit contract is opgezegd en Volle Smaak Koffie heeft de machine
opgehaald. Verder bleek de bestuurder een leaseauto te rijden, welke tevens
op naam van Ofzo & Co stond. Inmiddels is de auto bij de leasemaatschappij
ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum heeft de bestuurder te kennen gegeven een doorstart
te willen onderzoeken. Daarnaast stonden de nodige afspraken gepland in de
periode na faillissementsdatum. De activiteiten van failliet zijn tot en met 11
februari 2017 voortgezet.

04-09-2018

6

04-09-2018

6

04-09-2018
6

04-09-2018
6

04-09-2018

6

04-09-2018
6

04-09-2018
6



6.2 Financiéle verslaglegging

De klanten in de salon rekenen direct af. Dit gebeurde zowel per pin al contant. 04-09-2018
Pintransacties werden geregistreerd op de rekening van ING Bank en zijn later 6

op de boedelrekening gestort. Betalingen in de kas zijn contant aan de curator

overhandigd. Gedurende de voortzetting heeft de bestuurder de curator

dagelijks een dagafsluiting gestuurd.

Voortzetting van de werkzaamheden heeft € 13.717,24 opgeleverd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond. 04-09-2018

6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een derde partij heeft de activa van de onderneming overgenomen om 04-09-2018
daarmee de activiteiten op locatie te kunnen voortzetten. Tevens heeft de 6
doorstartende partij de werknemers een nieuw arbeidscontract aangeboden.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€13.717,24 04-09-2018

6
Toelichting

€ 6.000,- plus de opbrengst van het voortzetten van de onderneming.

6.7 Boedelbijdrage

lich 04-09-2018
Toelichting
6
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 04-09-2018
6
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De boekhouding is veiliggesteld en wordt nog onderzocht. 04-09-2018
6

De boekhouding is geinventariseerd, zodat het onderzoek op korte termijn kan



aanvangen.

Het onderzoek naar onregelmatigheden is gestart.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening 2013 is op 2 februari 2015 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort blijkens de akte van oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit wordt nog onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Bij het eerste (globale) onderzoek van de administratie heeft de curator een
aantal "red flags" aangetroffen die nader onderzoek behoeven. De curator zet
dit onderzoek komende verslagperiode voort.

het onderzoek is in een vergevorderd stadium. Op korte termijn zal de curator
haar bevindingen met de bestuurder bespreken.

De bestuurder heeft haar bevindingen gedeeld met de bestuurder. Naar
aanleiding van dit gesprek en verklaringen van de bestuurder, heeft de curator
het onderzoek op een paar punten voortgezet en afgerond. Er wordt een
aansprakelijkstelling voorbereid.

De direct en indirect bestuurder zijn door de curator aansprakelijk gesteld voor
het boedeltekort. De directe is nog in de gelegenheid gesteld om te reageren
op de aansprakelijkstelling.

Er is niet inhoudelijk gereageerd op de aansprakelijkstellingen. De curator
heeft een conceptdagvaarding in voorbereiding.

05-03-2019
EK

04-09-2018
6

04-09-2018
6

04-09-2018

6

04-09-2018
6

04-09-2018

6

06-09-2019
8

05-03-2020
EE

21-09-2020
10

30-03-2021
11

01-10-2021
12



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar onregelmatigheden.

Voortzetting onregelmatighedenonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Huur: € 4.272,50

UWV: € 6.478,46

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.233,60

8.3 Pref. vord. UWV
€10.751,38

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.136,84

Toelichting
Voormalig medewerkster mevrouw Van Laerhoven.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 88.093,43

€ 88.467,24

04-09-2018
6

04-09-2018
6

04-09-2018

6

04-09-2018
6

04-09-2018
6

04-09-2018
6

05-03-2019
EK

04-09-2018
6

05-03-2019
mE7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 04-09-2018

6

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 04-09-2018
6

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetten van het onderzoek naar onregelmatigheden. 04-09-2018
6

Het onderzoek naar onregelmatigheden wordt nog verder voortgezet. Ook zal 06-09-2019

worden beoordeeld in hoeverre het bestuur verhaal biedt. 8

Het onderzoek onregelmatigheden/ bestuursaansprakelijkheid zal afgerond 05-03-2020

worden 9

Aansprakelijk stellen van het bestuur. 21-09-2020
10

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht het onderzoek naar onregelmatigheden in de komende 05-03-2019
verslagperiode af te ronden. Hoe snel het faillissement vervolgens kan worden 7
afgewikkeld, hangt af van de resultaten van dit onderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-3-2022 01-10-2021
12

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


